REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit
E Héné, daté 30.03.2026, ora 12°0— 133°

. Leje Ndértimit pér objektin: “Uzina e prodhimit t¢ municionit ushtarak dhe objektet

ndihmése té saj”, me vendndodhje Babrru-Kodér, Bashkia Kaméz, me subjekt
zhvillues shogériné “Kayo” sh.a.

. Leje pér ndryshim projekti gjaté ndértimit pér objektin: “Zgjerimi i infrastrukturés

aeroportuale brenda territorit té Aeroportit Ndérkombétar té Tiranés”, me
vendndodhje né Bashkiné Krujé, me zhvillues subjekt shoqériné “Tirana International
Aeroport” sh.p.k.

. Leje pér shtyrje afati té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Infrastruktura

“Rehabilitimi i infrastrukturés sé Aeroportit, pérfshiré pistén, rrugét lidhése dhe
vendet e parkimit, pér t¢ akomoduar Avion té kodit E”, me vendndodhje brenda
territorit té Aero-portit Ndérkombétar té Tiranés”, Bashkia Krujé, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Tirana International Aeroport” sh.p.k.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Linjés 110 kV”, me vendndodhje

Marinéz, Bashkia Fier, me zhvillues shoqériné Operatorim e Sistemit t€ Transmetimit
(OST) sh.a.

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i linjés Fier-Kafaraj, dopio qark dhe

trakt i ri linje 110 kV né nénstacioni Fier”, me vendndodhje né Bashkiné Fier, me
zhvillues Operatorin e Sistemit t€ Transmetimit (OST) sh.a.

. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Rruga e Nénstacionit Nr. 3”, me

vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues “Efacec Engenharia e Sistemas”
S.A, Dega né Shqipéri.

. Leje pér shtyrje afati dhe ndryshim projekti gjaté ndértimit pér objektin: “Linja 400

kv Shqipéri-Magedoni e Veriut”, me vendndodhje né Bashkité Fier, Patos, Roskovec,
Dimal, Kucové, Belsh, Cérrik, Elbasan, Librazhd, Prrenjas, me zhvillues Operatorin
e Sistemit t€ Transmetimit (OST) sh.a.
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Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Rikualifikimi urban i qendrés dhe
sheshit té¢ Kaninés”, me zhvillues Bashkia Vloré.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndérhyrje né Zona Sportive dhe lodra pér fémijé, “Dua
té luaj”, Faza 2”, me vendndodhje né Bashkiné Kukés, me zhvillues Fondin Shqiptar
t€ Zhvillimit.

Leje Ndértimit pér objektin: “Ndértimi i godinés sé parkimit néntokésor dhe i parkut
shplodhés Vloré”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me zhvillues Fondin Shqiptar
té Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i Godinés sé parkimit néntokésor”, me
vendndodhje Bashkia Vloré, me zhvillues Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ngritja e infrastrukturés arsimore té Liceut Franko-
Shqiptar té Shkencave dhe Inovacionit, Bashkia Kor¢é”, me zhvillues Fondin Shqiptar
té Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndérhyrje né zona sportive dhe lodra pér fémijé, “Dua
té luaj”, me vendndodhje né Bashkiné Shkodér”, me zhvillues Bashkiné Shkodér.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Investime pér infrastrukturén e tregjeve, hapésirave
tregtare, multifunksionale, rrugé tregtare né zona model zhvillimi, Faza II -Tregu
Milot”, Bashkia Kurbin, me zhvillues Bashkiné Kurbin.

Leje Ndértimi pér objektin: “Investime pér infrastrukturén e tregjeve, hapésirave
tregtare, multifunksionale, rrugé tregtare né zona model zhvillimi -Tregu Milot”, me
zhvillues Bashkiné Kurbin.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Programi i Zhvillimit té Interguar, Konsulencé pér
Zbatimin e Programit (IRDP) Pogradec”, me zhvillues Bashkia Pogradec.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rijetézimi dhe pérmirésimi i vlerave té Kalasé sé
Tepelenés”, me vendndodhje né Bashkiné Tepelené, me zhvillues Bashkiné Tepelené.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Rijetézimi i Kalasé sé Rozafés”, me
vendndodhje né Bashkiné Shkodér, me zhvillues Ministrin€ e Turizmit, Kulturés dhe
Sportit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndérhyrje pér rritjen e ofertés turistike dhe pér
pérmirésimin funksional dhe estetik té bregdetit”, me vendodhje né Bashkiné Durrés,
me zhvillues Bashkiné Durrés.

Leje Ndértimi pér objektin: “Investime pér Infrastrukturén e Tregjeve, Hapésirave
Tregtare dhe Multifunksionale, Rrugé Tregtare né Zona Model Zhvillimi pér
objektin “Tregu Vloré - Rrugicat Tregtare”, Bashkia Vloré”, me zhvillues Bashkia
Vloré.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértim dhe rikualifikim i rrugés
paralele me rrugén e Plazhit”, Borsh, Bashkia Himaré, me zhvillues Bashkiné Himaré.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Vlerésimi i Parkut Arkeologjik té Bylisit, hartimi i
projektit té detajuar té Qendrés Mul-tifunksionale, masterplani i pikave té interesit,
parkimi dhe rrethimi i sigurisé i parkut, qytetet antike té Bylisit dhe Klosit”, me
vendndodhje né Bashkiné Mallakastér, me subjekt zhvillues shogérin€ “AICS Tirana”
Dega Shipéri.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i godinés sé re multifunksionale té spitalit
rajonal té Korcés”, me vendndodhje né Bashkiné Korcé, me zhvillues Drejtoriné e
Shérbimit Spitalor Korgé.

Leje Ndértimit pér objektin: “Projektimi dhe ndértimi IEPV Kukés”, me zhvillues
Drejtoriné e Pérgjithshme té Burgjeve.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Rehabilitim i Lumit Lana”, vazhdim i Bulevardit
Gjergj Fishta dhe Bajram Curri, Bashkia Tirané, me zhvillues Bashking Tirané.

Leje Ndértimi pér objektin: “Palestra dhe ambjentet shtesé né shkollén 9-vjecare
“Avni Rustemi”, me vendndodhje Bashkiné Tirané, me zhvillues Bashkiné Tirané.

Leje pér shtyrje afati té Lejes sé Ndértimit: “Godina e Fakultetit té¢ Inxhinierisé sé
Ndértimit 1, 5, 6 dhe 7 kate, me 1 kat néntoké”, me zhvillues Universitetin Politeknik
té Tiranés.

Leje pér shtyrje afati té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Rikonstruksion i ndértesés
né pérdorim nga fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave té Uni-versitetit Politeknik
té Tiranés dhe Ndértimi i Muzeut té Gjeologjis¢”, me vendndodhje né¢ Bashkiné
Tirané, me zhvillues Universitetin Politeknik té Tiranés.

Leje pér shtyrje afati té Lejes sé Ndértimit: “Ndértim i Godinés sé Drejtorisé sé
Pérgjithshme D.P.SH.T.RR, 5 kate mbi toké me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né
Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues Drejtorin€ e Pérgjithshme e Transportit Rrugor.

Leje pér shtyrje afati té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Godina e re e fakultetit té
studimeve profesionale “Aleksandér Moisiu”, me vendndodhje Bashkia Durrés, me
zhvillues Universitetin “Aleksandér Moisiu”.

Leje pér miratimin e shtyrjes sé afatit dhe ndryshim projekti gjaté ndértimit pér
objektin: “Pérshtatjen e ambjenteve té brendshme té objektit “Inkubatori i Biznesit”
né zyra pér strukturén e posacme kundér korrupsionit dhe krimit té organizuar si
dhe ndértimi i Urés lidhése midis dy objekteve eksiztuese”, me vendndodhje Bashkia
Tirané, me zhvillues Prokuroriné e Posacme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar (SPAK)

Leje pér shtyrje afati té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Ndértimi i landfillit,
inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese, Faza 1”, me
vendndodhje né bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Integrated Energy
BV SPV” sh.p.k.
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Leje pér ndryshim projekti gjaté ndértimit pér objektin: “Rezidencé me mur
rrethues dhe ambiente ndihmése, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me zhvillues
Ambasadén e Republikés Popullore t€ Kinés.

Leje pér miratimin e shtyrjes sé afatit dhe ndryshim projekti gjaté ndértimit pér
objektin: “Objekt 4 kate me destinacion shérbime me 4 kate néntoké”, me
vendndodhje né Rrugén “Brigada 8”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shogériné
“Infinity Investment” sh.p.k.

Pér miratimin e ndryshimit té subjektit zhvillues pér objektin: “Hotel “Bamboo” me
1, 6 -7 kate mbi toké dhe 2-4 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandg.

Pér miratimin e ndryshimit té subjektit zhvillues pér objektin: “Kompleks rezidencial
dhe turistik 1, 2, 3 dhe 4 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké, “Delta Gardens”, me
vendndodhje né Palas€, Bashkia Himar¢.

Pér miratimin e ndryshimit té subjektit zhvillues pér objektin: “Wind Tower”,
Kompleks rezidencial dhe shérbime, me 22 kate mbi toké dhe 4 kate néntoké”, me
vendndodhje n€ Bashkiné Tirané.

Pér miratimin e ndryshimit té subjektit zhvillues pér objektin: “Kompleks bujgésor -
objekt 1 kat dhe kapanon 1 kat pér grumbullimin dhe p&rpunimin e produkteve bujgésore”,
me vendndodhje né€ Bashkiné Lushnje.

Leje pér miratimin e ndryshimit té projektit gjaté ndértimit pér objektin: “Green
Coast Resort 2, Zona G7B, rezidencial apartamente 1, 2, 3,4, 5, 6 dhe 7 kate me 1, 2
dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje Bashkia Himaré, dhe subjekt zhvillues
shoqériné “Seaside Residence IV” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Zona Z, vila 1 dhe 2 kat dhe 1 kat pjesérisht néntoké,
me pishina e mur rrethues”, me vendndodhje né Palasé, Dhérmi, Bashkia Himaré,
me subjekt zhvillues shoqériné “Seaside residence II” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Zvérnec Peninsula - Kompleks multifunksional,
banimi, shérbimesh, hotelerie, rekreacion, marina, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 kate”, me
vendndodhje né Zvérnec, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqériné “Zvérnec
South Adriatic Development” sh.p.k.

Leje pér rishikimin e kushteve gjaté ndértimit pér objektin: “Hotel, rezidencé dhe
ambjente shérbimesh ish-kampi i pioneréve Dajt”, me vendndodhje né¢ Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Dajti Ekspres” sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi, shérbimi dhe hotelier 1 dhe 27 kate me
3 kate nentoké”, me vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Dukagjini Towers Kune” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Surf & Turf Tower”, Godiné banimi dhe shérbimesh
16 dhe 24 kat me 3 kat parkimi néntoké, me vendndodhje né Rrugén “Lezhé —
Shéngjin”, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues shoqériné “Alessio Konstruksion”
sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Toscana Tower”, Godiné banimi dhe shérbimesh 17
kate me 2 kat parkimi néntoké”, me vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Toscana Construzioni” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné shérbimi, banimi dhe hotelier 22 kate, me 2
kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Beato-Annibale” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “Wellnes Hotel Tirana Lake Forest”, Godiné shérbimi
hoteleri me 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8 dhe 10 kate me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né
Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Invest Society” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Green Hill Residence”, Godiné banimi dhe shérbimi 2-
4-6-9-12-14-15 kate me 2 kate parkimi néntoké”, me vendndodhje né Rrugén Kodra
e Bukur, Bashkiné Voré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Petra Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi, shérbimi dhe hoteleri 6-7-14-17-20-23
kate me 3 kate parkimi néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Sazani”, Plazhi i
Vjetér, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shogériné “Faed 20” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Blloku Offices”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané,
me subjekte zhvilluese shogérité “Texas Development” sh.p.k. dhe “Inov Production”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi me 7, 8 kate mbi toké dhe 2 kate nén
toké”, me vendndodhje né Rrugén “Adem Sina”, Fshati Sauk, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Aluforma-Plast” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe hotelerie 1, 17, 20 kate me 2 kate
parkime néntoké”, me vendodhje né Orikum, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shogériné “Meri Group” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik dhe rezidenca me 1 dhe 7 kate mbi
toké dhe me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Hel-pet” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks Rezidencial 1 — 2 kate mbi toké dhe 1 kat
néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shoqériné “Regina Group Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné me funksion rezidencial, hotel dhe shérbime
“Green House Korca Resort”, me 1 dhe 7 kate mbi toké me cati dhe 1 kat néntoké,
me vendndodhje né Bashkiné Korcé, me subjekt zhvillues shogériné “Investment And
Development Albania” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi 1-10 kate mbi toké dhe
me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Dino Kolenja”, Bashkia Fier, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Nba Cotto” sh.p.k.



57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

Leje Ndértimi pér objektin: “Pal*Este” , Apart-hotel dhe rezidencé 1-5 kat mbitoké
me 1 kat néntoké, me pishiné dhe mur rrethues, me vendndodhje né Palasé, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues Z.Edison Konomi dhe Z.Elias Konomi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Terracota Pillars”, Objekte banimi dhe shérbimesh me
7-11 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké, me vendodhje né Bashkiné Tirané, me
zhvillues shoqériné “Baholli Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Bloom Residence”, Objekt banimi dhe shérbimesh me
18 kate mbitoké dhe 3 kate néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “S.A.G” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Olivium”, Kompleks rezidencial me 8 godina 2, 3, 4
kate me 1 - 2 kate néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Daed” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Fustanella Residence”, Objekt banimi dhe shérbimesh,
me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Turi & M.Z.B”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt Hotelier 4 kate mbitoké me 2 kate parkim
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Krujé, me subjekt zhvillues Z. Ardian Dedja
dhe Z. Roland Dedja.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbim hotelerie me 5, 6 dhe 7
kate mbi toké dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “Splendid Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné hotelier dhe shérbimi 1-2-3-4 dhe 5 kate me 2
kate néntoké”, me vendndodhje né Farké, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
Z.Valmir Marku.

Leje Ndértimi pér objektin: “Resort turistik, me objekte rezidenciale dhe shérbime
mel, 2,3,4,5,6,7,8,9 dhe 10 kate mbitoké dhe me 1, 2, 3, 4, 5, dhe 6 kate néntoké
me mure rrethuese dhe pishina, Nukli 5, me vendndodhje né Jalé, Bashkia Himaré,
me subjekt zhvillues shoqgérin€ “Soleil & Sea” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi dhe shérbimi 2-18 kate me 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén e Pazarit, Bashkia Shkodér, me subjekt
zhvillues shogériné “S.M.O Union” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimi 1, 12, 13, 14, 15, 16 kate
me parkime néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues
shogériné “Merix Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 2, 7, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 kate mbi toké dhe 2 kate parkim néntoké”, me vendodhje né
Rrugen “Gjergj Kastrioti”, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shoqériné “Adriatik
Center” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Flower - Objekt hotelier 24 kate mbi toké, objekt apart-
hotel dhe shérbimi 8, 11, 16 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né
Bashkiné Kavajé, me subjekt zhvillues shoqériné “Flower Future Concept” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11, 13, 17
dhe 21 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Petro Nini
Luarasi”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqgérin€ “MSA Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé polifuksionale me dy korpuse me funksion
banim, hotel dhe shérbime me 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 dhe 14 kate mbi toké dhe 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shogéring “2b&U Company” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 21, 22, 23 dhe 24 kate
me 4 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Ulza™ sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi S dhe 10 kate mbi toké
me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Desla” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Resort turistik dhe rezidencial “Terra-Mare” me
objekte hotelerie 1-5 kate mbi toké dhe 1-2 kate néntoké dhe objekte banimi 1-5 kate
mbi toké dhe 1-2 kate néntoké”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himaré, me
subjekt zhvillues shoqérin€ “T&M Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 9 dhe 11 kate mbi toké,
me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Abedin Rexha”, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “ADMC Internacional” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé polifunksionale, shérbime, turizém mjekésor
dhe hoteleri”, me vendndodhje né Bashkiné Lushnje, me subjekt zhvillues shogériné
“UPTC” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks me njési hotelerie me 1 dhe 2 kate mbi toké
dhe 1 kat nén toké dhe vila akomoduese me 1 dhe 2 kate mbi toké, né funksion té
hotelit, me vendndodhje né Bogé, Bashkia Malési e Madhe”, me subjekt zhvillues
shoqériné “F & D Capital” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Magaziné industriale 1 dhe 3 kate”, me vendndodhje
né Rrugén Prush, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Ibitex” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt industrial ushqimor i pérpunimit té quméshtit”,
me vendndodhje né njésiné administrative baldushk, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Lara-Cheese” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt magazinimi me 3 kate mbi toké dhe 1 - 2 kate
néntoké me mur rrethues”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shoqériné “Trust Distribution” sh.p.k dhe shoqgériné “Joena 2” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt magazinimi me 3 kate mbi toké dhe 1 kat
néntoké me mur rrethues”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogériné “Joena 2” sh.p.k dhe shogériné “Trust Distribution” sh.p.k.

Leje pér miratimin e ndryshimeve né projekt gjaté ndértimit pér objektin:
“Kompleks magazinimi dhe tregtimi i produkteve bujgqésore dhe pemtarisé”, me
vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shogériné “Naim Tragaj Group”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértim magazine bujgésore 1 kat”, me vendndodhje
né Bashkiné Mallakastér, me zhvillues Z.Amarildo Asllanaj.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks industrial dhe administrativ - Kapanone 1
kat dhe zyra 3 kat mbi toké”, me vendndodhje né Bashkiné Voré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Birra Peja Albania” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godina industriale me 2 kate mbi toké dhe me njé pjesé
administraté”, me vendndodhje né Fortuzaj, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues Z.
Mariklen Elmazaj.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé shérbimi 1 kat mbi toké dhe 1 kat néntoké”,
me vendndodhje né Bashkiné Durrés, , me subjekt zhvillues shogériné “Spar Albania”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 10 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Sheq Marinas, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shogériné “Gemtech
Albania” sh.p.k.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i linjés sé re me njé qark 220
Kv pér lidhjen e parkut fotovoltaik “EZ-5 Solar Park” me rrjetin energjitik”, me
subjekt zhvillues shoqériné “EZ-5 Energy” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike me kapacitet té instaluar 10 MW, dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Bashkiné Fier, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Assa Energy Solution”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike dhe Infrastruktura e Lidhjes me Rrjetin Elektrik, Parku Fotovoltaik
BLUE 3 me fuqi 36.16MW, me subjekt zhvillues shoqériné€ “SPV Blue 3” sh.p.k.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i Linjés Elektrike 110 kV pér
Lidhjen e Impiantit Fotovoltaik “Gjorica Solar Park” né NST 110/10kV Shupenze
dhe Traktit Hyrése”, me subjekt zhvillues shogériné “Infotelecom-Albsolar” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i impiantit gjenerues “Spitalla Solar park”,
me kapacitet té instaluar 100 kw, Nénstacionit 110/30 kv dhe veprave ndihmése, me
vendndodhje né Spitallé, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné “Spitalla
Solar” sh.p.k.
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Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Linjé elektrike pér lidhjen né rrjet té
impiantit gjenerues té energjisé elektrike e Impiantit Fotovoltaik “Spitalla Solar”,
me subjekt zhvillues shogériné “Spitalla Solar” sh.p.k.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Linja 35 kV me njé qark Parku
fotovoltaik “Power Energy” — Nénstacioni “Sunny Side Solar Park”, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Power Energy” sh.p.k.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Linjé elektrike pér lidhjen e rrjetit té
impiantit gjenerues té energjisé elektrike fotovoltaike me fuqi 29.13 MW”, me
vendndodhje né Bashkiné Fier, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Glow Solar” sh.p.k.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Linjé elektrike pér lidhjen e rrjetit té
impiantit gjenerues té energjisé elektrike fotovoltaike me fuqi 29.13 MW”, me
vendndodhje né Bashkiné Fier, me subjekt zhvillues shoqériné “Voltz Solar” sh.p.k.

Pér konfiskim pér interes publik pér objektin e konstatuar pa leje ndértimi “Objekt
3 kate me konstruksion betonarme me sipérfage té gjurmés 320 m? dhe me sipérfaqe
totale rreth 480 m?”, nga subjekti Julian Esat Zeka, me vendndodhje né Rrugén
“Higmet Buzi”, Bashkia Tirané.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 9 — 10 kate mbi toké
dhe 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén: “Sul Elezi”, Bashkia
Kukés, me subjekt zhvillues shogériné “Ramallari” sh.p.k.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi:

mbi saktésime né disa Vendime té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit sipas listés
bashkélidhur.

kérkesat pér kontroll pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té
Territorit, pér periudhén 23.10.2025 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave g€ do té ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit té
Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi deri né miratimin e Planeve té
Pérgjithshme Vendore”, 1 ndryshuar si dhe Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015

Me respekt,
Adelajda ROKA

Sekretar
Késhilli Kombétar i Territorit



